
КОМИТЕТ
ПО АГРОПРОМЫШЛЕННОМУ И РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОМУ 

КОМПЛЕКСУ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Санкт-Петербург

О внесении изменений в приказ от 26 февраля 
2016 года № 06 «О порядке отбора
муниципальных образований для предоставления 
субсидий бюджетам муниципальных районов 
(городского округа), сельских (городских) 
поселений Ленинградской области на реализацию 
комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком 
Сосновского на территориях муниципальных 
образований Ленинградской области»

В целях реализации порядка предоставления субсидий из областного бюджета 
Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств 
федерального бюджета в рамках государственной программы Ленинградской 
области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области», утвержденного 
постановлением Правительства Ленинградской области от 04 февраля 2014 года 
№ 15

ПРИКАЗЫВАЮ:

внести в приказ комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному 
комплексу Ленинградской области от 26 февраля 2016 года № 06 «О порядке отбора 
муниципальных образований для предоставления субсидий бюджетам 
муниципальных районов (городского округа), сельских (городских) поселений 
Ленинградской области на реализацию комплекса мероприятий по борьбе с 
борщевиком Сосновского на территориях муниципальных образований 
Ленинградской области» (далее - Приказ) следующие изменения;

в пункте 2 Приказа слова «Агапову Т.А.» исключить;
в приложении (Порядок отбора муниципальных образований для 

предоставления субсидий бюджетам муниципальных районов (городского округа), 
сельских (городских) поселений Ленинградской области на реализацию комплекса 
мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территориях муниципальных 
образований Ленинградской области):

в пункте 6:
в абзаце третьем слова «соответствующего расходного обязательства 

муниципального образования» заменить словами «обязательств, софинансируемых
за счет субсидий»;



в абзаце четвертом слова «или муниципальной программы по борьбе, 
содержащей подпрограмму (мероприятия) по борьбе с борщевиком Сосновского» 
заменить словами «, предусматривающей наличие соответствующих мероприятий»;

в абзаце восьмом слова «Исправления в документах не допускаются» 
исключить;

в абзаце первом пункта 7 после слов «Порядка отбора» дополнить словами «, в 
срок, не превышающий 30 рабочих дней после окончания срока предоставления
заявок»;

в пункте 9 слова «в срок, не превышающий 15 рабочих дней после окончания 
срока приёма заявок» исключить;

абзац шестой пункта 10 изложить в следующей редакции:
«Отбор осуществляется в пределах ассигнований областного бюджета 

Ленинградской области в соответствии с областным законом об областном бюджете 
Ленинградской области в порядке очередности подачи заявок в Комитет с полным 
комплектом документов, соответствующих критериям Отбора, установленным 
порядком предоставления субсидий муниципальным образованиям Ленинградской 
области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области 
от 04 февраля 2014 года № 15»; 

пункт 12 исключить;
в пункте 13 слова «, после принятия постановления Правительства 

Ленинградской области о распределении субсидий» исключить; 
пункты 1 3 -1 4  считать пунктами 12-13 соответственно; 
в приложении 2 к Порядку отбора (Соглашение о предоставлении субсидии из 

областного бюджета Ленинградской области бюджету муниципального образования 
Ленинградской области для софинансирования комплекса мероприятий по борьбе с 
борщевиком Сосновского на территориях муниципальных образований 
Ленинградской области):

в преамбуле слова «постановления Правительства Ленинградской области
о т___________2016 г. № ___“Об утверждении распределения в 2016 году субсидий
из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных 
образований (городского округа), сельских (городских) поселений Ленинградской 
области на реализацию комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком 
Сосновского на территориях муниципальных образований Ленинградской области в 
рамках реализации подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий 
Ленинградской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» 
государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства
Ленинградской области” (далее - Постановление от ________  2016 г. № ___)»
заменить словами «областного закона о т ________ 20__года №___“Об областном
бюджете Ленинградской области н а ____год и на плановый период__ и ____
годов” (далее Областной закон о т________20___года №__ )»;

в разделе 1 (Предмет Соглашения) слова «Постановлением о т _____2016 г.
№ ____», заменить словами «Областным законом о т_______ 20__ года №___ »;

в разделе 2 (Обязательства и права сторон):
слова «Постановлением от _________ 20___ г. № ____» заменить словами

«Областным законом от _____20__ года №___»;
в пункте 2.3.3 слова «приложениям 3 и 4» заменить словами «приложениям 3,

4, 5»;



дополнить пунктом 2.3.12 следующего содержания:
«2.3.12. Соблюдать долю финансирования расходных обязательств за счёт 

средств бюджета муниципального образования по борьбе с борщевиком 
Сосновского не менее 30 процентов от общего объема стоимости реализации 
мероприятия.

В случае изменения минимальной доли софинансирования расходных 
обязательств за счёт средств бюджета муниципального образования муниципальное 
образование вносит изменения в решение о бюджете муниципального образования в 
срок, не превышающий 90 календарных дней с даты заключения муниципального 
контракта (договора).»;

по тексту Соглашения цифры «2016» заменить цифрами «20__»;
дополнить Соглашение приложением 5 следующего содержания:

«Приложение 5 
к Соглашению № от

Конечные и промежуточные значения целевых показателей результативности 
использования субсидии в ходе реализации комплекса мероприятий по борьбе' 

с борщевиком Сосновского на территории

наименование муниципального образования

Целевой показатель 
результативности

Площадь обработки, га
2016 год 2017 год 201S год 2019 год 2020 год

план факт план факт план факт план факт план факт
Промежуточный

Г од обработки* (первый, 
второй, третий, 

четвертый, пятый)
Конечный

* - указывается для промежуточного показателя результативности

(указать должность, глав», либо уполномоченное лиио)

ФИО П о д п и с ь

Заместитель Председателя Правительства 
Ленинградской области -  председатель 
комитета по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу С. В. Яхнюк


